1

國立臺北藝術大學 97 學年度第 1學期第 2次行政會議紀錄

時間：民國 97 年 11 月 18 日（星期二）下午 2時

地點：本校行政大樓 3 樓會議室

主席：朱校長宗慶                                    記錄：楊學慧

出席人員：詳如簽到單

報告會議出席人數：應到 31 人，實到 28 人。

壹、主席宣佈開會。

貳、主席致詞：略。

參、確認上次會議紀錄暨報告上次會議決議執行情形：上次會議紀錄確定。

肆、各單位工作報告

一、教務處：

（一）張教務長中煖工作報告詳如書面資料第 2-1~2-10 頁。

●主席裁示：

（一）教育部獎勵教學卓越計畫第二期計畫之申請，訂定課程大綱及教材內

容上網率作為申請基本指標：課程大綱上網率需達 100％，教材內容上

網率則以達 80％以上為佳。因該基本指標之達成率涉及本校爭取申請

第二期計畫之機會，請上網率尚未達成目標之各單位儘速辦理，並請

教務處協助洽催。

二、學務處：

（一）詹學務長惠登(田主任筱雲代理)工作報告詳如書面資料第 3-1~3-4 頁。

三、研發處：

（一）楊研發長其文工作報告詳如書面資料第 4-1~4-4 頁。

 2

四、總務處：

（一）賴總務長鏈墉工作報告詳如書面資料第 5-1~5-2 頁。

●主席裁示：

（一）學生宿舍多次發生無預警停水事件，對於住宿學生的生活造成諸多不

便，請總務處研議相關改善措施，以徹底解決宿舍用水問題。並請總

務處會商學務處，研議建立宿舍停水時之緊急通報機制，以利宿舍停

水時之通報與即時處理。

五、展演藝術中心：工作報告詳如書面資料第 6-1~6-3 頁。

六、電子計算機中心：工作報告詳如書面資料第 7-1~7-2 頁。

七、藝術與科技中心：工作報告詳如書面資料第 8-1~8-2 頁。

八、藝術資源暨推廣教育中心：工作報告詳如書面資料第 9-1~9-3 頁。

九、國際交流中心：工作報告詳如書面資料第 10-1~10-2 頁。

十、傳統藝術研究中心：工作報告詳如書面資料第 11-1~11-2 頁。

十一、圖書館：工作報告詳如書面資料第 12-1~12-3 頁。

十二、關渡美術館：工作報告詳如書面資料第 13-1~13-2 頁。

十三、人事室：工作報告詳如書面資料第 14-1~14-1 頁。

十四、會計室：

（一） 傅主任若昀工作報告詳如書面資料第 15-1~15-3 頁。

（二） 補充報告：

1. 截至10月底止各單位預算執行情形詳如書面資料第15-2頁，請預算執

行率未達 83％之單位，檢視經費執行狀況，並請各單位掌握時程，於

 3

12月20日前辦理核銷，最遲於明年1月5日前，需將12月20日後之採購

經費核銷完畢。

2. 人事行政局函示，依「行政院與所屬中央及地方各機關公務人員休假

改進措施」規定，當年1月至11月份休假者，休假補助費應於次年1月5
日前完成請領；12月份休假者，休假補助費請領期限不得逾次年2月5
日。

伍、提案討論：

一、案由：本校向學生收取費用項目名稱修正案，提請  備查。（提案單位：

教務處）

    決議：照案通過，並請總務處出納組於學期繳費資料轉檔維護時，轉送

收費檔案內容予相關系所及單位承辦人，以協助檢核資料正確性。

二、案由：修正「本校開課暨鐘點核計原則」，提請  審議。（提案單位：教

務處）

    決議：照案通過。

三、修正「國立臺北藝術大學國際交換學生出國修業辦理辦法」，提請 審議。

（提案單位：國際交流中心）

    決議：照案通過。

陸、臨時動議：

一、案由：有關教師課程評鑑結果，就評鑑個別科目統計平均數低於 3.0，系

所主管需填寫授課老師之「教學改善處理報告表」乙事，該報告表

於相關人員簽會意見的過程中如何確保資料的機密性？另，對於評

鑑結果及授課老師後續輔導機制的處理，是否需於教師聘書上提供

相關訊息讓教師充分瞭解。且，學生評鑑結果與教師教學情形有明

顯落差時，應如何加強統計結果的精確性，以保護教學認真及嚴格

的老師。（提案人：洪主任祖玲(陳玲玲）)

  （一）張教務長中煖回應：教學卓越計畫訂有「落實教師評鑑及結果追

跡輔導機制」乙項作為計畫指標之一，為利本校該項指標能符合卓

 4

越計畫該項指標要求，就教學評鑑結果平均數低於 3 分的授課教

師，請系所主管協助與授課教師溝通，以瞭解教師實際教學狀況，

並將瞭解結果填報於「教學改善處理報告表」，俾利後續處理。至

於「教學改善處理報告表」除於公文傳送過程可用密件方式彌封處

理外，教務處亦將研議修正該報告表的填寫格式，刪除教師姓名及

課程名稱欄位，以確保資料的機密性。教務處並將就統計標準差之

評鑑分析方式進行研議，期使統計結果確實能反映評鑑的需求。

    決議：就教師課程評鑑執行相關議題，請教務處妥為向教學單位主管、

教師說明溝通，俾利瞭解。

二、案由：有關政府擬開放陸生來台就讀，本校是否有相關因應措施？（提

案人：王主任世信）

  （一）張教務長中煖回應：因應陸生來台就讀，教務處業已修正本校「學

士班招生辦法」及「碩博士班招生辦法」，後續並密切注意教育部

的政策走向。

    決議：為因應開放陸生來台就讀乙事，請教務處持續掌握教育部的政策

走向，並就招生意願、員額等議題會商各教學單位，俾利後續研

處。

柒、散會：下午 2時 50 分。

 5

國立臺北藝術大學 97 學年度第 1學期第 2次行政會議

決議事項執行情形列管表

案

號

提
案
單
位

案 由 或 提 案
決 議 或 裁 示

事 項 摘 錄

執
行
單
位

執 行 情 形

1
教
務
處

本校向學生收取費用項目名稱修正

案，提請  備查。

照案通過，並請總務處

出納組於學期繳費資

料轉檔維護時，轉送收

費檔案內容予相關系

所及單位承辦人，以協

助檢核資料正確性。

教
務
處
、
總
務
處

2
教
務
處

修正「本校開課暨鐘點核計原則」，提

請  審議。
照案通過。

教
務
處

3

國
際
交
流
中
心

修正「國立臺北藝術大學國際交換學生

出國修業辦理辦法」，提請 審議。
照案通過。

國
際
交
流
中
心

4

洪
主
任
祖
玲
（
陳
玲
玲
）

有關教師課程評鑑結果，就評鑑個別科

目統計平均數低於 3.0，系所主管需填

寫授課老師之「教學改善處理報告表」

乙事，該報告表於相關人員簽會意見的

過程中如何確保資料的機密性？另，對

於評鑑結果及授課老師後續輔導機制

的處理，是否需於教師聘書上提供相關

訊息讓教師充分瞭解。且，學生評鑑結

果與教師教學情形有明顯落差時，應如

何加強統計結果的精確性，以保護教學

認真及嚴格的老師。(臨時動議)

就教師課程評鑑執行

相關議題，請教務處妥

為向教學單位主管、教

師說明溝通，俾利瞭

解。

教
務
處

 6

5

王
主
任
世
信

有關政府擬開放陸生來台就讀，本校是

否有相關因應措施？(臨時動議)

為因應開放陸生來台

就讀乙事，請教務處持

續掌握教育部的政策

走向，並就招生意願、

員額等議題會商各教

學單位，俾利後續研

處。

教
務
處